



AHMET DAVUTOĞLU İSRAİL'E SERT ÇIKTI

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu İsrail'e karşı olan tavrında kararlı. Davutoğlu, "Gazze'de çocukların gidecekleri tek okul yok. Türkiye ölçeğinde bir ülke buna sessiz kalabilir mi? Ben her sabah çocuğumu okula gönderirken suçluluk duygusunu hissediyorum" diye konuştu 3'te



YIL: 2009 SAYI: 02 12-19 Ekim 2009

ŞİB HAFTALIK BÜLTEN



MECLİS GÜNDEMİ YOĞUN

TBMM Genel Kurulu, haftaya denetim konularıyla başlayacak. Genel Kurulda, 20 Ekim Salı günü sözlü soruların yanı sıra madencilikle ilgili araştırma önermeleri birleştirilerek görüşülecek.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye ile Ermenistan arasında imzalanan protokollerle ilgili olarak 21 Ekim Çarşamba günü Genel Kurula bilgi verecek. Davutoğlu'nun Hükümet adına yapacağı konuşmanın ardından, gruplar da konuyla ilgili görüşlerini ifade edecek. 2'de



2010 YILI BÜTÇE TASARISI HAZIRLANDI

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in düzenlediği toplantıda yaptığı açıklamaya göre, 2010 yılı merkezi yönetim bütçesinde, 286,8 milyar lira gelir 2010 bütçesinde 50,1 milyar lira açık öngörüldü. Şimşek, 2010 yılı bütçesini açıklamak amacıyla düzenlediği basın toplantısında, Sosyal Yardımlaşma Fonu'na aktarılabilecek kaynağın, bu yılın gerçekleşme rakamlarına göre, gelecek yıl yüzde 26,7 artırılacağını, yeşil kartlılara sağlanan sağlık yardımı ödeneklerinin de yüzde 4,1 artırılarak 4,6 milyar liraya çıkarılacağını bildirdi. 3'te

MECLİS GÜNDEMİ YOĞUN

TBMM Genel Kurulu, haftaya denetim konularıyla başlayacak. Genel Kurulda, 20 Ekim Salı günü sözlü soruların yanı sıra madencilikle ilgili araştırma önermeleri birleştirilerek görüşülecek.

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Türkiye ile Ermenistan arasında imzalanan protokollerle ilgili olarak 21 Ekim Çarşamba günü Genel Kurula bilgi verecek. Davutoğlu'nun Hükümet adına yapacağı konuşmanın ardından, gruplar da konuyla ilgili görüşlerini ifade edecek.

"Türkiye Cumhuriyeti ile Ermenistan Cumhuriyeti Arasında Diplomatik İlişkilerin Kurulmasına Dair Protokol" ile "Türkiye Cumhuriyeti ve Ermenistan Cumhuriyeti Arasında İlişkilerin Geliştirilmesine Dair Protokol", Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Ermenistan Dışişleri Bakanı Eduard Nalbandyan tarafından 10 Ekim Pazar günü İsviçre'nin Zürih kentinde imzalanmıştı.

Genel Kurulda, daha sonra görüşmeleri yarım kalan Türk Borçlar Kanunu Tasarısı'na geçilecek. Temel kanun olarak görüşülen tasarının görüşmeleri birinci bölümdeki 22. madde üzerinden sürecek. 649 maddelik Türk Borçlar Kanunu Tasarısı, önemli düzenlemeler içeriyor.

Tasarıya göre, sözleşmelerde, güvenli elektronik imza kullanılabilir. Tüketici; banka, sigorta ve seyahat şirketlerince "tek yanlı" hazırlanan sözleşmelere karşı korunacak. Hakim, haksız fiilden doğan bedensel zararlar, hesaplanan tazminat miktarına müdahale edemeyecek. Ağır bedensel zarar veya ölüm halinde, zarar görenin veya ölenin yakınları tazminat isteyebilecek. Olağanüstü faiz oranları karşısında borçlu korunacak. Ekonomik kriz dönemleri gibi olağanüstü durumlarda, sözleşmeler değişen koşullara göre uyarlanabilecek.

Tasarıdaki en önemli düzenlemelerden biri de kira bedellerinde yapılacak artış, bir önceki yılın üretici fiyat endeksini (ÜFE) geçmeyecek. Kiracıların elektrik ve su borcunu ödememesi de tahliye sebebi giderler, ev sahibi tarafından karşılanacak.

"Yeniden kiralama yasağına" aykırı



hareket eden ev sahipleri için öngörülen hapis cezası kalkacak. Aile konutu olarak kullanılmak üzere kiralanın taşınmazlarda kiracı, eşinin açık rızası olmadıkça kira sözleşmesini feshedemeyecek. Konut ve iş yeri kiralarında depozito, 3 aylık kira bedelini aşamayacak.

Getirilen yeniliklerden biri ise işverenin, psikolojik ve cinsel tacizi önlemekle yükümlü olması...Eşler birbirlerinin rızasıyla kefil olabilecek -kefili koruyucu hükümler, kefalet sözleşmesi dışındaki sözleşmelere de uygulanacak.

TBMM Genel Kurulu, 20 Ekim Salı günü 15.00-20.00, 21 Ekim Çarşamba ve 22 Ekim Perşembe günleri ise 14.00-20.00 saatleri arasında çalışacak.

-Komisyonlar-

Milletvekili seçimlerinin 5 yıl yerine 4 yılda bir yapılması konusunda Anayasada 2007 yılında yapılan değişikliğe uyum amacıyla Milletvekili Seçimi Kanununda da aynı yönde değişiklik yapılmasını öngören yasa teklifi, 21 Ekim Çarşamba günü TBMM Anayasa Komisyonunda görüşülecek.

AK Parti Sakarya Milletvekili Ayhan Sefer Üstün'ün hazırladığı teklif, nüfusu iki milletvekili çıkarmaya yetmeyen illerle ilgili de düzenleme içeriyor. Teklife göre, nüfusu iki milletvekili çıkarmaya yetmeyen iller, artık nüfus sıralamasında da milletvekili sayısını ikiye çıkaramazsa, önce iki milletvekili çıkaramayan illere ikinci milletvekilliği verilecek. Daha sonra, artık nüfus bırakan illerin nüfusları büyüklüklerine göre sıraya konulacak ve bölüştürülmemiş bulunan milletvekilleri bu sıraya göre dağıtılacak.

BBP Genel Başkanı ve Sivas Milletvekili Muhsin Yazıcıoğlu ve 5 kişinin hayatını kaybettiği helikopter kazası ve kurtarma çalışmalarını tüm yönleriyle araştırmak amacıyla kurulan Meclis Araştırma Komisyonu, tatil nedeniyle ara verdiği çalışmalarına yeniden başlıyor. Komisyon, 20 Ekim Salı günü yapacağı toplantıda, Kahramanmaraş Milletvekili Mehmet Niyazi Tanılır, Kayseri Valisi Mevlüt Bilici ve Ankara Emniyet Müdürü Orhan Özdemir'i dinleyecek.

OBAMA İLE GÜL GÖRÜŞTÜ

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün, bugün ABD Başkanı Barack Obama ile bir telefon görüşmesi yaptığı bildirildi. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, görüşmede ABD'nin "kilit müttefiki Türkiye ile yürüttüğü geniş stratejik diyalogu yansıtan bir dizi konunun ele alındığı" belirtildi. Açıklamaya göre, Obama ve Gül, görüşmede Türkiye ile Ermenistan arasındaki ilişkilerin normalleştirilmesi konusundaki tarihi ilerleme ve bu önemli çabada ivmenin korunmasının önemi üzerinde durdular.

Afganistan'daki durumun gözden geçirildiği görüşmede Obama, Türkiye'nin Afganistan'a yönelik katkılarını duyduğu minnettarlığını dile getirirken, taraflar bu konuda birlikte çalışmayı sürdürme yönünde görüş birliğine vardılar. Görüşmede liderler, Kıbrıs sorununun çözümü ve Bosna Hersek'in istikrarının teşvik edilmesine duyulan ihtiyacı da ele aldılar. Açıklamada, Gül ve Obama'nın bu ve küresel güvenlik gündemine dair diğer önemli konularda sürekli işiştare içinde olmanın önemini dile getirdikleri belirtildi.



DAVUTOĞLU İSRAİL'E SERT ÇIKTI

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu İsrail'e karşı olan tavrında kararlı. Davutoğlu, "Gazze'de çocukların gidecekleri tek okul yok. Türkiye ölçeğinde bir ülke buna sessiz kalabilir mi? Ben her sabah çocuğumu okula gönderirken suçluluk duygusunu hissediyorum" diye konuştu.

Davutoğlu, "Gazze'deki insani trajedi sürerken bizden askeri görüntü vermemizi kimse bekleyemez" dedi. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, temaslarda bulunmak üzere Bosna Hersek'e gidişinden önce Esenboğa havaalanında düzenlediği basın toplantısında soruları da yanıtladı.

Gazze'de olanları kabul edemeyiz

Gazze'de olan biteni yaşanmamış kabul edemeyeceklerini söyleyen Davutoğlu, Türkiye'nin Gazze'deki kadın ve çocuklara sahip çıkmak durumunda olduğunu kaydetti.

TRT'ye karışamayız

Belli konular geldiğinde TRT özerk, belli konular geldiğinde devlet yayın organı. TRT özerktir. Dizi yapanlar özel şirkettir. O yayın politikaları içinde değerlendirilecek bir husus. Bakanlığın resmi teması söz konusu değil,



danışmanlık söz konusu değil. Yapımcıların verdiği bilgilerden anlıyoruz ki İsraili yetkililerden izin alınmıştır. Dışişleri Bakanlığı TV dizilerinin danışma merci değildir. Türkiye sansüre dayalı bir ülke değil. Bu dizinin yayın kalitesi, içerdiği mesaj dizi uzmanlarının belirleyeceği bir esastır.

Türkiye bu konuya tepkisi gösterecek

Gazze saldırıları barışı riske etti. Barış istikametindeki her adımı Türkiye destekleyecektir. Ama barışı riske atan hareketlerde de Türkiye bölgenin en büyük devleti olarak, bu konuya tepkisini gösterecektir.

Gerginlik politikalarına Türkiye hiçbir zaman prim vermemiştir. Türkiye hiçbir ülkeye karşı gereksiz bir gerilime de girmemiştir. Barış istikametine bir an önce dönmeli. Gazze'de insani barış çabaları tekrar hayata geçirilmeli. Barış psikolojisi bölgeye yeniden hakim olmalı. Bizim isteğimiz bu.

Gazze'de geçen sene yaşananlar bu yoğunluktaki bir şehre yapılabilecek en kapsamlı saldırılardı. Her türlü askeri araç kullanıldı. Bunu olmamış kabul edemeyiz. Bu politikadan tekrar barış politikasına yönelinmeli. Yıllarca dolaylı görüşmeler başlasın diye gizli görüşmeler yaptık. Eğer İsrail karşıtlığı olsaydı o zaman bu emeği verir miydik?

Kayıtsız kalamayız

Gazze'de yaşananlara birçok ülke kayıtsız kalamaz. Biz çocukları, kadınları korumak ve onların geleceğini tehdit eden unsurlara tepki göstermek durumundayız. 8 aydır Gazze'den İsrail'e tek bir roket atılmadığı halde bugün Filistinli çocukların gideceği okul yok. Bir an önce Gazze'deki insani durum düzeltilmeli. Bunları istemek demek İsrail'e karşı olmak demek değildir.

2010 YILI BÜTÇE TASARISI HAZIRLANDI

Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in düzenlediği toplantıda yaptığı açıklamaya göre, 2010 yılı merkezi yönetim bütçesinde, 286,8 milyar lira gelir 2010 bütçesinde 50,1 milyar lira açık öngörüldü. Şimşek, 2010 yılı bütçesini açıklamak amacıyla düzenlediği basın toplantısında, Sosyal Yardımlaşma Fonu'na aktarılacak kaynağın, bu yılın gerçekleşme rakamlarına göre, gelecek yıl yüzde 26,7 artırılabileceğini, yeşil kartlılara sağlanan sağlık yardımı ödeneklerinin de yüzde 4,1 artırılarak 4,6 milyar liraya çıkarılacağını bildirdi.

Şimşek'in açıklamasına göre, 2010 yılında, devlet memurları aylıkları, devletin mali imkanları, ülkenin ekonomik gelişmesi, enflasyon hedefi gözetilerek, Ocak ve Temmuz aylarında yüzde 2,5 oranlarında artırılabilecek. Bu yıl Temmuz ayı itibarıyla aile yardımı dahil 1480 lira olan ortalama memur maaşı, gelecek yıl Ocak'ta 1518 liraya, Temmuz'da ise 1555 liraya yükseltilecek. Gerçekleşen enflasyonun zam oranlarını aşması halinde aradaki fark telafi edilecek.

Gelecek yılda da krize rağmen, memurlar, emekliler ve işçilerin enflasyona ezdirilmeyeceğini vurgulayan Şimşek, bu yıl da memur maaşlarına yapılan artışların muhtemelen enflasyonun üzerinde kalacağını, reel artış söz konusu olduğunu söyledi.

Gelecek yıl için öğrencilere sağlanan burs ve harç destekleri ödeneklerinin yüzde 13,8,



öğrenim ve harç kredisi ödeneklerinin yüzde 12,8, ilköğretim öğrencilerine ücretsiz ders kitabı desteği ödeneklerinin ise yüzde 6,4 artırıldığını bildiren Bakan Şimşek, birçok artış oranının enflasyonun üzerinde, bazılarında enflasyonun iki katı düzeyinde olduğuna işaret etti.

Açıklamaya göre, özürü evde bakım desteği ödenekleri yüzde 49,5, özürü eğitim desteği yüzde 7,3 artırıldı.

Üniversitelere 7 Bin Yeni Kadro

Milli Eğitim Bakanlığı, en büyük bütçeye sahip bakanlık olma özelliğini sürdürecektir. Sağlık Bakanlığı Bütçesi yüzde 12 artırıldı. Yeni kurulan üniversitelerin öğretim elemanı ihtiyacını hızlı bir şekilde karşılamak için ek olarak 7 bin kadro atama izni verildi. Üniversitelere ayrılan kaynak reel olarak

artırıldı.

Aile hekimliği uygulaması 81 ile yaygınlaştırılacak. Kamu personelinin sağlık hizmetleri sosyal güvenlik kurumu tarafından sunulacak ve bunun için SGK'ya sağlık primi ödemesine başlanacak.

Sosyal Güvenlik Kurumlarına 57,7 Milyar Lira Aktarılacak

Sosyal güvenlik kurumlarına yönelik cari transferlerin, 2010 yılında yüzde 7,3 artarak 57,7 milyar liraya ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu kapsamda SGK'ya sadece açık finansmanı için 31,8 lira aktarılacak.

Alan ve ürün bazında destekler için çiftçilere 5,6 milyar lira destekleme ödemesi yapılacak. Tarım sektörüne yapılacak transferlerin toplamı ise 8,4 milyar liraya ulaşacak.

Mahalli idarelere destek artırılacak.

Mahalli idarelerin gelir payları oranı yüzde 17,6 artırılarak, 19,1 milyar lira olarak öngörüldü. Gelecek yıl, mahalli idarelere toplam 22,1 milyar lira transfer yapılacaktır. Kırsal kesimin altyapısının desteklemek amacıyla KÖYDES Projesine 525 milyon lira kaynak ayrıldı. Şimşek, 2010 yılı bütçesinin, ülkenin dört bir yanına yatırım götüren, reel kesimi destekleyen, kalkınmaya odaklanmış, bireysel ve toplumsal refahı gözetken bir bütçe olacağını belirtirken, bu bütçede bilim ve araştırmaya da kaynak ayrılacağını, TÜBİTAK'ın ödeneklerinin 625 milyon liraya çıkartıldığını kaydetti.

IRAKLA TARİHİ DÖNEMEÇ GEÇİLDİ

Suriye ile sınırları kaldıran Türkiye, Irak ile tarihi bir dönemeci daha aştı. Bağdat'a 9 bakanı ve 30 işadamı ile adeta çıkarma yapan Erdoğan, sağlıktan turizme, teröre karşı mücadeleden ulaştırmaya kadar 48 maddelik dev bir işbirliği paketini imzaladı.

Başbakan Erdoğan ile Irak Başbakanı Maliki ve ilgili bakanların imza attığı pakette iki ülke sınır kapılarının üçe çıkarılması, İstanbul-Bağdat demir yolunun inşası, Irak doğalgazının Türkiye üzerinden dünyaya dağıtılması gibi önemli projeler yer aldı.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan 9 bakan, üst düzey bürokrat ve çok sayıda işadamlarının katılımıyla Irak'a tarihi bir çıkarma gerçekleştirdi. Bağdat'ta Irak Başbakanı Nuri El Maliki tarafından karşılanan Erdoğan daha sonra Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani ile Yardımcıları Tarık Haşimi ve Adil Abdülmehdi ile biraraya geldi.

Türkiye-Irak Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Ortak Kabine Toplantısı sırasında özellikle teröre karşı mücadele ve Kuzey Irak masaya yatırılırken, sağlıktan ulaştırmaya, enerjiden turizme kadar 48 ayrı mutabakat muhtırası imzalandı. Anlaşmalarla Suriye'den sonra Türkiye'nin Irak ile çok boyutlu stratejik ilişki ağını geliştirdi.

Irak İle Tarihi Başlangıç

Suriye ile vizeleri kaldıran Türkiye Irak ile sınır kapısını üçe çıkarma kararı alırken, İstanbul ile Bağdat arasında demiryolunun inşa edilmesini kararlaştırdı.

Irak gezisini 'Son yılların en önemli teması' olarak değerlendiren Başbakan Erdoğan, ziyaretin farklı anlamları da bulunduğunu belirterek, gezinin ticari ve ekonomik boyutunun yanısıra iki ülke ve bölgenin geleceği açısından çok önemli adımlar atıldığını kaydetti.



GÜL "TARİH YAZMIYORUZ, TARİH YAZIYORUZ"

Türkiye-Ermenistan milli takımlarının karşılaşması öncesinde Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Ermenistan Cumhurbaşkanı Serj Sarkisyan bir araya geldi. Gül, "Tarihi yapıyoruz" dedi. 40 dakika görüştüler Ermenistan Dışişleri Bakanı Edward Nalbandyan ile Bursa'ya gelen Sarkisyan'ı, havaalanında Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu karşıladı. Gül, Sarkisyan'ı heyetler arası görüşmelerin yapılacağı Almira Otel'i'ne gelişinde kapıda karşıladı. Gül ve Sarkisyan başkanlığındaki heyetler arası görüşmeler yaklaşık 40 dakika sürdü. Basına kapalı gerçekleşen görüşmelerde Cumhurbaşkanı Gül ve Sarkisyan'ın karşılıklı adımlarının 'büyük liderlik' örneği olduğu vurgulandı. Bu yolla halkların önünün açıldığı ve birbirlerine yakınlaştıkları vurgulandı. Türkiye ile Ermenistan arasındaki olumlu gelişmelerin başta Kafkasya olmak üzere bölgede çok iyi sonuçlar doğuracağını vurgulayan Gül, "Çok büyük zorlukları aşarak geliyoruz



SURİYE İLE SINIRLAR KALKTI

Türkiye-Suriye Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi 1. Bakanlar Toplantısı Halep'te yapıldı. Suriye'den 11, Türkiye'den 9 bakanın katıldığı toplantıya Türk tarafına Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Suriye tarafına Dışişleri Bakanı Velid El Muallim başkanlık etti.

"Altın Çağ Başlıyor"

Davutoğlu'nun 'Altın Çağ' olarak ifade ettiği yeni ikili ilişkiler karşılıklı vizenin kaldırılması ile yeni boyut kazanmıştı. Halep'te ikinci bölümü Gaziantep'te gerçekleşecek toplantılar sonunda iki ülke arasında bazı anlaşmaların imzalanması öngörülüyor. Bu anlaşmalara göre siyasi alanda Suriye veya Türkiye'nin büyükelçiliklerinin bulunmadığı her hangi bir ülkede, elçisi bulunan taraf diğer tarafın resmi ve bürokratik işlemlerini gerçekleştirecek.

Diplomatlara ortak eğitim

Ayrıca, uluslararası kuruluşlara Suriye veya Türkiye'den bir adayın çıkması durumunda birbirlerini destekleyecek. Buna ek olarak her iki ülke diplomatlarına karşılıklı eğitim verecekler. GAP'la ilgili olarak Türkiye Suriye'nin kuzey bölgelerine yardım sağlayacak. Bunun yanısıra, Halep'te lojistik merkez kurulacak. Bu merkezde toplanan gıda ürünleri buradan Arap ülkelerine dağıtılacak. İnternet, enerji, telekomünikasyon, Türk-Arap doğalgaz projesi alanında görüşmeler yapılacaktır.

'Kaderimiz, tarihimiz ve geleceğimiz ortak'

Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, iki ülkenin ortak sloganını "Ortak kader, ortak tarih, ortak gelecek; El kader el müşterek, Ettarih el müşterek, El müstakbel el müşterek" olarak ilan etti. Davutoğlu İsrail ile Suriye arasındaki görüşmelerin taraflarda güçlü siyasi irade oluşması ve konjonktürün uygun olması durumunda tekrar başlayabileceğini dile getirdi. Suriye Dışişleri Bakanı Muallim ise "Bu süreçte Türkiye'nin üstlendiği role güveniyoruz. Bölgede barışın sağlanması için çalıştığını biliyoruz" diye konuştu.

Bütünleşme esaslı birlik

Davutoğlu, Aralık başlarında Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Şam'ı ziyaret edeceğini ve iki ülkenin başkanlarının eş başkanlığında yeniden toplanacağını kaydetti. Bakan, "Bugünü İki ülke arasındaki stratejik işbirliğinin güçlenmesi bakımından bir model teşkil edeceğini ve bölge için de bir mesaj niteliği taşıdığını kaydetti. Davutoğlu, "Ekonomik entegrasyonu ve halkların kaynaşmasını sağlayacak yeni anlayışın bölgeye yayılacağını ifade etti.

Fransız-Alman modeli

Halep'teki toplantıda Avrupa Birliği'nin temelini oluşturan Alman-Fransız ortaklığı benzerinin Ortadoğu'da Suriye ile başlatılması amaçlanıyor. Pilot bölge Halep, Kilis ve Gaziantep olarak seçildi. Proje kapsamında bu illerde yaşayan vatandaşlarını etkileyecek tüm konularda, yolların düzeltilmesinden, yangınlara birlikte müdahaleye, acil durumda hasta bakımından, günlük hayatın diğer sorunlarıyla mücadeleye kadar her konuda işbirliği yapılması kararlaştırıldı. Bu projelerin diğer illeri de kapsayacak şekilde genişletilmesi amaçlanıyor.